
           

 

Registro Determinazione n. 

del   11/06/2015 

 

 

SETTORE  SERVIZI 

  
  
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

     

 
OGGETTO:  Aggiudicazione definitiva inerente

sanitaria dei cani e gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di 

cure medico-veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica

 
 
 
 

Registro Determinazione n. 12165 

                                                                                     
CITTA’ DI ALCAMO 

Provincia di Trapani                                                                                                         
 

SERVIZI TECNICI – MANUTENTIVI  

AMBIENTALI 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

     N° 01007   del  17/06/2015 
  
 
 
 

iudicazione definitiva inerente al servizio per la gestione

sanitaria dei cani e gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di 

veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica

                                                                                     

Provincia di Trapani                                                                                                         

MANUTENTIVI  E 

al servizio per la gestione 

sanitaria dei cani e gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di 

veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica . 



IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
Premesso: 
 
con propria nota prot. n. 9 del 22/04/2015  delega con decorrenza dal 22/04/2015, la 
Dott.ssa Elena Ciacio, titolare di posizione organizzativa,  quale responsabile dei 
Servizi Ambientali, Discarica Comunale, Autoparco Comunale all’esercizio delle 
funzioni dirigenziali, in conformità alle norme di cui all’art. 31 e 32 del vigente 
regolamento degli uffici e servizi di cui alla D.G.M. n. 114/2011, per le competenze 
efferenti ai servizi ed alle linee funzionali affidate, con facoltà e autonomia di potere 
di firma e con assegnazione della rispettiva quota parte del piano esecutivo di 
gestione;  
 
 
che con Determinazione Dirigenziale n. 00793 del 11/05/2015, è stata avviata 
procedura di cui all’art. 125 co. 11 D.Lgs. n. 163/2006 previa consultazione  delle 
ditte presenti nel territorio di Alcamo per il servizio inerente la gestione sanitaria dei 
cani e gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di cure medico-
veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica”. 
 
 
Visto il verbale di gara del 29/05/2015, di aggiudicazione provvisoria in favore 
dell’Ambulatorio Veterinario di Bernardo Viola Corso Gen. Medici n. 67 – 91011 
Alcamo per il servizio inerente la gestione sanitaria dei cani e gatti randagi presenti 
sul territorio di Alcamo bisognosi di cure medico-veterinarie e per l’attività di 
sterilizzazione chirurgica”. 
 
Considerato: 
- che il verbale di gara del 29/05/2015 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del 
Comune di Alcamo il  03/06/2015 e che  alla data odierna non sono pervenuti 
contestazioni o reclami; 
 
Ritenuti  verificati i presupposti per l’adozione del provvedimento di aggiudicazione 
definitiva ai sensi di quanto previsto dal comma 2 del richiamato art. 4 della L.R. 
n.16/2010 in conformità al verbale di aggiudicazione provvisoria del 20/02/2014;              

 
Dato atto che le verifiche dei requisiti di partecipazione  di cui all’art. 38 del D.Lgs 
163/2006 sono in corso; 
 
- Visto lo Statuto Comunale; 

 
- Visto il D.L. vo 267/2000 “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;  
 
 
 
 



  
        DETERMINA 

 
 Per i motivi sopra esposti: 
 

1. di approvare il verbale di aggiudicazione provvisoria del 29/05/2015, in 
favore dell’Ambulatorio Veterinario di Bernardo Viola Corso Gen. Medici n. 
67 – 91011 Alcamo P. IVA 02425760812 per il servizio inerente la gestione 
sanitaria dei cani e gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di 
cure medico-veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica” e di dare 
atto che nel termine di gg. 5 successivi al completamento della procedura 
nella quale si dichiara l’aggiudicazione provvisoria non sono pervenuti rilievi 
o contestazioni;   

 
2.  di dichiarare l’aggiudicazione definitiva della gestione sanitaria dei cani e 

gatti randagi presenti sul territorio di Alcamo bisognosi di cure medico-
veterinarie e per l’attività di sterilizzazione chirurgica in favore 
dell’Ambulatorio Veterinario di Bernardo Viola Corso Gen. Medici n. 67 – 
91011 Alcamo; 
 

3. di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi 
adempimenti;  

 

4. di dare atto che la presente determina, a norma dell’art. 7 della L. 142/90 
venga pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Alcamo per 15 gg. 
consecutivi e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it 

 

                                                     

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

       Dott.ssa Pietra Amato     Dott.ssa Elena Ciacio 

                                                         

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________  nonché sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it e vi resterà per gg. 15 consecutivi. 

 
Alcamo, lì______________                        IL  SEGRETARIO GENERALE 
                    Cristofaro Ricupati  
                      

 

                      

 
  


